
UCHWAŁA NR V/43/24 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej szczepień przeciw HPV 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej informowania na temat szczepień przeciwko HPV, Rada Gminy 
Mielnik uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Mielnik stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mielnik, która poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Pałyga 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wskazanej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15715BDA-D7BC-4BCB-A941-10A9D7B7A59A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
W dniu 15 września 2024 r. do Wójta Gminy Mielnik wpłynęła petycja Stowarzyszenia Polska Wolna 

od GMO, adresowana również do Rady Gminy Mielnik, dotycząca niezwłocznego udostępnienia na stronach 
urzędu informacji zawartych w treści petycji oraz wysłania ich do dyrektorów szkół. Petycja została wysłana w 
nawiązaniu do realizowanego w szkołach powszechnego programu bezpłatnych szczepień przeciw HPV, który 
odpowiada za zachorowania na raka szyjki macicy, a także inne choroby nowotworowe, dla osób po 
ukończeniu 9. roku życia do ukończenia 14. roku życia. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, pismo zostało przekazane według 
właściwości do rozpatrzenia Radzie Gminy Mielnik. 

Petycja była przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 23 
października 2024 r.  

Z treści wniesionej petycji wynika, że wnioskodawca żąda rozpowszechnienia informacji o możliwych 
niepożądanych skutkach ubocznych szczepienia wskazując na własne informacje, konkretne opracowania i 
strony internetowe. 

Komisja dokonała analizy zagadnienia dodatkowo w oparciu o poniższe dokumenty i wyjaśnienia: 
1. Informację przedstawioną przez dyrekcję Zespołu Szkół im. Unii Mielnickiej w Mielniku, 

wskazującą na udział szkoły w powszechnym i dobrowolnym programie szczepień poprzez 
m.in. informowanie rodziców o dostępności szczepień, współpracy w tym zakresie z 
Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Siemiatyczach oraz Gminnym Ośrodkiem 
Zdrowia w Mielniku, przekazywaniu stosownych informacji poprzez stronę internetową szkoły 
w oparciu o zakres informacji rekomendowany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i 
oparty na informacjach publikowanych przez Ministerstwo Zdrowia; 

2. Informację o Programie bezpłatnych szczepień przeciw HPV, który realizuje założenia i cele 
Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030, dostępnej na stronach internetowych 
Ministerstwa Zdrowia; 

3. Stanowisko Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 21 października 2019 r., kierowane 
powszechnie do organów samorządu terytorialnego, dotyczące m.in. szczepionek przeciw 
wirusowi brodawczaka ludzkiego (ang. human papillomavirus, HPV), nierozpowszechniania 
niepotwierdzonych informacji co do efektów stosowania szczepionki oraz usunięcia ze stron 
internetowych urzędów wszelkich informacji, które mogłyby wprowadzić społeczeństwo w 
błąd odnośnie bezpieczeństwa i skuteczności szczepionek przeciw HPV; 

4. Stanowisko Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji dotyczące dokumentu pt. 
„Biała księga szczepień HPV” opublikowanego i dystrybuowanego przez stowarzyszenie 
„Centrum Informacji o Zdrowiu DOBROSTAN”. 

Mając na względzie zakres zadań i kompetencji Rady Gminy Mielnik, w wyniku analizy zagadnienia 
Komisja uznała, że podjęcie uchwały zobowiązującej organy samorządowe sprawujące władzę wykonawczą do 
rozpowszechniania dodatkowych informacji z niepotwierdzonych źródeł nie znajduje uzasadnienia. Ponadto 
wskazać należy, że wszelkie informacje odnośnie szczepień, których przyjęcie jest dobrowolne, są 
udostępnione na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia. Ministerstwo Zdrowia i jednostki podległe 
prowadzą działania profilaktyczne oraz edukacyjne w zakresie zdrowia publicznego na poziomie 
ogólnokrajowym. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy Mielnik w pełni podziela stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku z 
powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za nie zasługującą na pozytywne 
rozpatrzenie oraz nieuwzględnienie postulatów zgłoszonych w treści w/w petycji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15715BDA-D7BC-4BCB-A941-10A9D7B7A59A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/43/24 RADY GMINY MIELNIK z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-20T13:28:59+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




